[image: image1.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОКСОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОКСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 февраля 2017 года
                               № 23                                  п. Коксовый

	Об утверждении  отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной  программы Коксовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» за   2016 год

       В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнении Постановления Администрации Коксовского сельского поселения от 02.09.2013г. № 119 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности программ Коксовского сельского поселения»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Утвердить:

1.1. Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы Коксовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» за 2016 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Коксовского

сельского поселения                                                                                       С.И. Киреев
                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                                   Администрации

                                                                                                                              Коксовского сельского поселения

                                                                                от 27.02.2017 № 23

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2016 год за весь период реализации программы)
 «Развитие культуры и туризма»

(наименование муниципальной программы)
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измере
ния
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествую-щий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма»

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	1.
	Увеличение количе​ства посещений кон​цертных мероприя​тий
	%
	2
	3
	3

	2.
	Увеличение числен​ности участников культурно-досуго​вых мероприятий
	%
	5,0
	6,0
	6,0

	3.
	Процент охвата учащихся 1 – 9 клас​сов общеобра​зовательных школ эстетическим обра​зованием
	%
	15,0
	15,0
	16,0

	4.
	Соотношение сред​ней заработной платы работников учреждений куль​туры к средней за​работной плате по Ростовской области
	%
	64,9
	70,0
	75,0

	5.
	Увеличение количества посещений библиотек
	%
	1,75
	1,75
	1,8

	6.
	Количество экзем​пляров новых по​ступлений в библио​течные фонды общедоступ​ных библиотек на 1 тыс. человек населе​ния
	единиц

	67
	70
	70

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполни
тель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	нача
ла реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	достигну
тые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма»

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»

	1
	Основное мероприятие

	1.1
	Развитие культурно-до​суговой деятельности
	Гулевич С.И.
	01.01.

2016
	31.12.

2020
	01.01.

2016

	4306,2
	4306,2

	1.2
	Обеспечение деятельности библиотек
	Стацура С.А.
	01.01.

2016
	31.12.

2020
	01.01.

2016

	1251,1
	1248,7

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»
    за  2016 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен

ных муниципаль

ной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль

ная
программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	5557,3
	5555,5

	областной бюджет
	248,9
	248,9

	бюджет района
	195,8
	195,6

	местный бюджет
	4209,7
	4209,7

	Основное мероприятие
1.1
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	всего
	4306,2
	4306,2

	областной бюджет
	902,9
	902,9

	бюджет района
	138,8
	138,8

	местный бюджет
	3264,5
	3264,5

	Основное мероприятие 1.2
	Обеспечение деятельности библиотек
	всего
	1251,1
	1248,7

	областной бюджет
	248,9
	248,9

	бюджет района
	57,0
	56,8

	местный бюджет
	945,2
	945,2

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»
Стратегические цели  HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?text=%D0%9D%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%B8%D0%B5%20%D1%80%D0%B5%D0%B7%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D1%8F%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B8%D1%81%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BC%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B5&url=http%3A%2F%2Ftacina.donland.ru%2FData%2FSites%2F37%2Fmedia%2FBistrogorskoe%2Fd38394_1.rtf&fmode=envelope&lr=11053&l10n=ru&mime=rtf&sign=b66e9afa95972def2114b3d5a65f7943&keyno=0" \l "YANDEX_6"  Муниципального » направлены на реализацию стратегии развития Коксовского сельского поселения, в части обеспечения высокого уровня и качества жизни населения поселения и повышения уровня удовлетворения социальных и духовных потребностей.  бюджетного учреждения культуры «ДК п.Коксовый
              Муниципальное бюджетное  учреждение  выполнило  культуры  муниципальное   задание  на 100,0 процента годового плана по утвержденным мероприятиям. Вёлся  контроль  за качеством оказываемых  муниципальных  услуг, посещались и анализировались культурно-досуговые мероприятия, принимались меры по увеличению числа клубных формирований, проводился  контроль  за качеством преподавания в кружках, велись социологические опросы населения.

В МБУК «ДК п.Коксовый» число культурно-досуговых мероприятий выполнено в соответствии с  HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?text=%D0%9D%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%B8%D0%B5%20%D1%80%D0%B5%D0%B7%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D1%8F%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B8%D1%81%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BC%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B5&url=http%3A%2F%2Ftacina.donland.ru%2FData%2FSites%2F37%2Fmedia%2FBistrogorskoe%2Fd38394_1.rtf&fmode=envelope&lr=11053&l10n=ru&mime=rtf&sign=b66e9afa95972def2114b3d5a65f7943&keyno=0" \l "YANDEX_16"  муниципальным   заданием .

     Работниками МБУК «ДК п.Коксовый» соблюдаются основные факторы, влияющие на качество предоставляемых  HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?text=%D0%9D%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%B8%D0%B5%20%D1%80%D0%B5%D0%B7%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D1%8F%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B8%D1%81%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BC%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B5&url=http%3A%2F%2Ftacina.donland.ru%2FData%2FSites%2F37%2Fmedia%2FBistrogorskoe%2Fd38394_1.rtf&fmode=envelope&lr=11053&l10n=ru&mime=rtf&sign=b66e9afa95972def2114b3d5a65f7943&keyno=0" \l "YANDEX_18"  муниципальных  услуг.

- переданные полномочия в области культуры (библиотеки) план 961,1 тыс. рублей исполнен в полном объеме;

- расходы на выполнение Указов Президента РФ на повышение заработной платы работникам культуры (ДК и библиотеки) исполнены на 100%.

В течение 2016 года вёлся  за качеством преподавания в кружках, велись социологические опросы населения.  контроль  услуг, посещались и анализировались культурно-досуговые мероприятия, принимались меры по увеличению числа клубных формирований, проводился  муниципальных  за качеством оказываемых  контроль
Показатели, характеризующие качество оказываемых  культуры за 2016 год выполнены в полном объеме, в соответствии со Стандартами качества и Регламентами услуг.
 услуг учреждением  муниципальных
Глава Коксовского

сельского поселения                                                                         С.И.Киреев

Заведующий сектором

экономики и финансов                                                                     Т.А.Плешкова